Nº 414 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 005/2023 DE 06 DE JANEIRO DE 2023 .... 1

RETIFICAÇÃO DO PORTARIA GAB Nº 002/2023, DE 04

DE JANEIRO DE 2023 .................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

EXTRATO CONTRATO Nº 003/2023 ............................. 2

EXTRATO CONTRATO Nº 004/2023 ............................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2023 ........................ 3

DECRETO Nº 005/2023 DE 06 DE JANEIRO DE 2023

“ESTABELECE HORÁRIO CORRIDO DE
EXPEDINTE NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
E DETERMINA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, consoante o disposto no art. 71,
inciso II da Lei Orgânica do Município de Dois
Irmãos do Tocantins – TO;

DECRETA:

Art. 1º - Fica estabelecido o funcionamento em
horário corrido das 07:00 às 13:00, na sede da
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins,

no período de 09 a 31 de janeiro de 2023, com
expediente apenas interno, sem atendimento ao
público.

Parágrafo Único - Durante este período ficam
disponíveis para atendimentos e esclarecimentos
os seguintes canais de comunicação:

Email: adm@doisirmaos.to.gov.br

Telefone Fixo: (63) 3362-1228

Art. 2º - Excetuam-se do disposto no Art. 1° deste
Decreto, a Coletoria Municipal que terá
expediente das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às
17:00, bem como os serviços essenciais, cabendo
ao dirigente máximo de cada pasta/secretaria,
manter a preservação e o funcionamento daqueles
afetos às respectivas áreas de sua competência.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
06 dias do mês de janeiro de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DO PORTARIA GAB Nº 002/2023, DE

04 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS -TO, no uso de suas atribuições legais e
prevista na Lei Orgânica do Munícipio de Dois
Irmãos do Tocantins – TO, retifica o Portaria n°
002/2023, 04 de janeiro de 2023, publicada no
Diário Oficial do Município nº 412, no dia 04 de
janeiro de 2023, página 3.

RETIFICAÇÃO:

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2023 - Nº 414

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/01%20-%20JANEIRO/414%20-%2006-01/DOEM%20-%20Nº%20414%20-%2006-01-2023.docx#_Toc123917524
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/01%20-%20JANEIRO/414%20-%2006-01/DOEM%20-%20Nº%20414%20-%2006-01-2023.docx#_Toc123917527

Nº 414 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2023.

Onde lê: “Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de
janeiro de 2022, revogam-se as disposições em
contrário”.

Leia-se: “Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de
janeiro de 2023, revogam-se as disposições em
contrário”.

Gabinete do Prefeito do Município de Dois Irmãos
do Tocantins – TO, aos 06 de janeiro de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023

CONTRATO Nº: 001/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
CONTRATADA: SEVEN ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA - CNPJ Nº 22.810.668/0001-37.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO JUNTO A COMISSÃO DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL: R$ 50.400,00 (CINQUENTA MIL E
QUATROCENTOS REAIS)
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO 002/2023, REFERENTE A
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39 –
1.50000.00.000
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI
14.133/21.
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.
DATA DAS ASSINATURAS: 05 DE JANEIRO DE 2023.

EXTRATO CONTRATO Nº 003/2023

CONTRATO Nº: 003/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
CONTRATADA: MARCUS DOS SANTOS VIEIRA -
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ N°
33.235.925/0001-70.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ADVOGADO OU
SOCIEDADE DE ADVOGADOS PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS RELATIVOS AO PATROCÍNIO OU
DEFESA DE CAUSAS JUDICIAIS OU
ADMINISTRATIVAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL
REAIS).
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO 003/2023, REFERENTE A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.01.01.031.0001.2.001 (MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES ADMINISTRATIVAS) - ELEMENTO DE
DESPESA: – 3.3.90.35 (SERVIÇOS DE CONSULTORIA
JURÍDICA); FONTE: 1.500.0000, FICHA 12.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 14.039/20 E LEI Nº
8.666/93, SÚMULA Nº 04 DO CONSELHO FEDERAL
DA OAB. E OUTRAS RELATIVO A MATÉRIA.
VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
DATA DA ASSINATURA: 05 DE JANEIRO DE 2023.

EXTRATO CONTRATO Nº 004/2023

CONTRATO Nº: 004/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
CONTRATADA: L S CONSULTORIA E ASSESSORIA
MUNICIPAL S/S LTDA
CNPJ Nº 13.071.077/0001-02.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
CONTABILIDADE PÚBLICA.
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL
REAIS).
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO 005/2023, REFERENTE A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 002/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.01.01.031.0001.2.001 (MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES ADMINISTRATIVAS) - ELEMENTO DE

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 414 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2023.

DESPESA: – 3.3.90.35 (SERVIÇOS DE CONSULTORIA
JURÍDICA); FONTE: 1.500.0000, FICHA 14.
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI Nº 8.666/93; Lei Nº
14.039/2020
VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
DATA DA ASSINATURA: 06 DE JANEIRO DE 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2023

CONTRATO Nº: 005/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
CONTRATADA: LIMIAR CONSULTORIA E
ASSESSORIA CONTÁBIL – ME - CNPJ/MF SOB O Nº
41.544.293/0001-55.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
CONSULTORIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
APOIO A ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA NO
TRAMITE DE PROCESSOS JUNTO À RECEITA
FEDERAL DO BRASIL, AÇÕES DO RH –RECURSOS
HUMANOS, ACOMPANHAMENTO DO E-SOCIAL E
LEGALIDADE DOS DADOS VIA SICAP - AP DO
TRIBUNAL DE CONTA DO ESTADO DO TOCANTINS. E
ASSESSORIA AO CONTROLE INTERNO, PROTOCOLO,
BEM COMO AVALIAR A OS SERVIÇOS EXECUTADOS
POR SEUS SERVIDORES, DENTRO DAS
CARACTERÍSTICAS DE COMO SE DEVEM EXECUTAR
OS SERVIÇOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
VISANDO O INTERESSE PÚBLICO E À LEGALIDADE,
EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE
REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL
REAIS)
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO 006/2023, REFERENTE A
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39 –
1.50000.00.000
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI
14.133/21.
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.
DATA DAS ASSINATURAS: 05 DE JANEIRO DE 2023.

		2023-01-06T17:45:25-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181